
i boc.cantabria.esPág. 9149

JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 67

1/3

C
V

E-
20

19
-2

90
2

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2019-2902   Relación de aspirantes aprobados del proceso selectivo para el acceso, 
mediante promoción interna, al Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Se-
guridad y Vigilancia de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

   Concluido el proceso selectivo para el acceso, por promoción interna, al Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares de Seguridad y Vigilancia de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado por Orden PRE/60/2018, de 15 de noviembre (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 228, de 22 de noviembre), procede hacer pública la relación de aspirantes aprobados. 

 Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública, 

 RESUELVO 
   

 PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
recogidos como Anexo de esta Resolución, conforme establece el apartado 11 de la Orden 
PRE/60/2018, de 15 de noviembre, que regulaba la convocatoria. 

 SEGUNDO.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar los documentos 
acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en el artículo 4 de la Orden 
PRE/60/2018, de 15 de noviembre. 

 La presentación de la documentación anterior se efectuará en el Servicio de Selección, 
Provisión y R.P.T. de la Dirección General de Función Pública, situado en la calle Peña Herbosa 
número 29, de Santander, o en la forma establecida en el artículo 16. 4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 TERCERO.- Los aspirantes quedarán destinados en el mismo puesto de trabajo que estuvie-
ran desempeñando con carácter defi nitivo, adscrito al Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Segu-
ridad y Vigilancia, conforme a lo dispuesto en el apartado 11 de la Orden PRE/60/2018, de 15 
de noviembre, que regulaba la convocatoria salvo en el supuesto de que no estuvieran desem-
peñando un puesto del Cuerpo de Agentes de Seguridad o no estuvieran en servicio activo en 
el mismo, en cuyo caso se les adjudicará destino en un puesto del Cuerpo al que promocionan. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 42 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que dictó la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-



i boc.cantabria.esPág. 9150

JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 67

2/3

C
V

E-
20

19
-2

90
2

administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. 

 
 Santander, 26 de marzo de 2019. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 
 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 

 la directora general de Función Pública 
 (por suplencia, Decreto 112/2015, de 13 de agosto), 

 la directora del CEARC, 
  Marina Lombó Gutiérrez. 

 

  



i boc.cantabria.esPág. 9151

JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 67

3/3

C
V

E-
20

19
-2

90
2

ANEXO 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, AL CUERPO DE TÉCNICOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE 
LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN 

TOTAL 
1.  

GUTIERREZ ZAMANILLO, PABLO 
***2550** 100 

2.  
BALBAS HERNANDEZ, JUAN MANUEL 

***7228** 94 

3.  
GUTIERREZ GONZALEZ, FLORENCIO 

***0601** 93 

4.  
GUTIERREZ RUIZ, JOSE ANTONIO 

***2053** 93 

5.  
MANRIQUE SÁNCHEZ, AGUSTIN 

***3844** 93 

6.  
MARTÍN GARCÍA, LUIS 

***0526** 93 

7.  
GALAN REVILLA, JACINTO 

***7724** 93 

8.  
PUENTE LAZCANO, JOSE RAMON 

***4797** 92,75 

9.  
GOMEZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 

***2703** 92 

10.  
GUTIERREZ FERNANDEZ, GERARDO 

***4698** 92 

11.  
RUIZ GONZALEZ-RIANCHO, FEDERICO 

***4074** 91 

12.  
SECO GARCIA, BASILIO 

***3040** 90,5 

13.  
SAN MIGUEL ZANELLA, JUAN 

***2279** 90,5 

14.  
TRICIO SAN EMETERIO, SANTIAGO 

***9688** 90,25 

15.  
RIO CRESPO, EMILIO DEL 

***2017** 90 

16.  
MADRAZO AJA, JESUS JOSE 

***2602** 89,75 

17.  
GEREZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER 

***4148** 87 

18.  
GARRIDO GARCIA, JOSE LUIS 

***0935** 83,75 

19.  
ABASCAL CASTILLO, JOSE MANUEL 

***3430** 65,5 

  
 2019/2902 


		2019-04-02T12:10:45+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




